DELIBERAÇÃO 070/2006 de 10/04/2006 – Aprova alteração de objeto de empreendimentos do Orçamento FEHIDRO 1999, para o Contrato FEHIDRO nº 133/2001, processo CBH-BT nº 01/99, processo Sinfehidro BT-91 – Prefeitura Municipal de Andradina.
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê, após considerações do teor do Oficio GP1/nº 164/2006 da Prefeitura Municipal de Andradina, datado de 27/03/2006, no qual solicita mudança no objeto do contrato FEHIDRO 133/2001;
Considerando que a Deliberação CBH-BT nº 11/99 de 12/03/99, destinou recursos no montante de R$ 214.160,00 para a construção de Emissário de Esgoto e Estação Elevatória no município de Andradina;

Considerando que originalmente as obras estavam orçadas em R$ 267.700,00 e que após a licitação em março de 2003, o valor foi estimado em R$ 433.976,00, sendo que o Fehidro liberou a primeira parcela no valor de R$ 63.083,98, que continuam depositadas na conta própria do Banespa-Santander, e a licitação foi cancelada;
Considerando que o valor atual das obras perfazem o total de R$ 822.711,00, sendo R$ 556.389,50 para o emissário e R$ 266.321,50 para a estação elevatória;

Considerando que aquele município conseguiu verba do Governo do Estado de São Paulo para conclusão de tais empreendimentos;

DELIBERA:
Art. 1( - Fica aprovada a alteração do objeto financiado pelo contrato FEHIDRO 133/2001 para somente a execução de “Estação elevatória de esgoto, caixa de areia e recalque”, como parte dos recursos financeiros do Orçamento Fehidro 1999 em empreendimentos próprios do PDC – 3 – Serviços e Obras de Conservação e Recuperação da Qualidade dos Recursos Hídricos - PQRH, resultando o empreendimento como segue:
	PDC - 3
	Titulo do Empreendimento
	Valor do FEHIDRO
	Contrapar-

tida
	TOTAL

	Prefeitura Municipal de Andradina
	Estação Elevatória de Esgotos da vila Botega e Vila Mineira.
	214.160,00
	53.540,00
	267.700,00

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data.
Promissão, 10 de abril de 2006.

LAERTE APARECIDO ROCHA

Prefeito de Nova Luzitânia e Presidente

Eng. Luiz Otávio Manfré

Secretário Executivo